UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ GIA PHÚC

Số:           /UBND-VHXH
V/v triển khai hướng dẫn một số

nội dung thực hiện tinh giản biên chế đối

với cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động (khối chính quyền) theo quy

định tại Nghị định số 154/2025/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Phúc, ngày        tháng 10  năm 2025

s

Kính gửi:

 - Các phòng, ban chuyên môn khối chính quyền;

 - Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 8222/SNV-CCVC ngày 15/10/2025 của Sở Nội vụ

thành phố về việc hướng dẫn một số nội dung thực hiện tinh giản biên chế đối với

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động (khối chính quyền) theo quy định tại

Nghị định số 154/2025/NĐ-CP (sau đây viết tắt là Công văn số 8222/SNV-CCVC).

Ủy ban nhân dân xã Gia Phúc yêu cầu các phòng, ban chuyên môn khối chính

quyền xã, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã triển khai thực hiện

Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ tới cán bộ, công

chức, viên chức thuộc đơn vị mình; đồng thời thực hiện một số nội dung theo đúng

chỉ đạo của Sở Nội vụ thành phố tại Công văn số 8222/SNV-CCVC.

Hồ sơ đề nghị hưởng chính sách, chế độ của các đơn vị gửi về Ủy ban nhân

dân xã (qua phòng Văn hóa - Xã hội) chậm nhất 40 ngày trước thời điểm đề nghị

hưởng chính sách, chế độ để thẩm định, báo cáo trình Sở Nội vụ theo quy định (Ví

dụ: Hồ sơ đề nghị tinh giản biên chế gửi UBND xã trước ngày 20/9/2025 đối với

các trường hợp đề nghị tinh giản biên chế trước ngày 01/11/2025).

 (Gửi kèm Công văn số 8222/SNV-CCVC ngày 15/10/2025 của Sở Nội vụ)./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã (để báo cáo);

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chính Thống

		2025-10-29T09:16:15+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chính Thống <nguyenchinhthong76@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T11:16:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T11:16:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T11:16:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!